Ὅν τῇ προστασίᾳ καὶ βοήθειᾳ ἤδη κάμωι πρὸς τέ-
 λος ὁ λόγος, ὡς εἰς λιμένα καταίρει. Πάντα μὲν
 οὖν διὰ πάντων, εὐ μάλα τοῖς ἀποστόλοις εἰργασται
 καὶ τετέλεσται. Τί γὰρ; ἔδει τῷ Χριστῷ προσελ-
 θεῖν; Προσηλθόν. Πανταχοῦ κηρύξαι; Ἐκήρυξαν.
 Πάντα καλῶς ἀγωνίσασθαι; ἠγωνίσαντο. Ἐφάμιλλ-
 ον τὸ πέρασ ταῖς πράξεις ἐπιθεῖναι; Ἐπέθηκαν.
 Θάνατος γὰρ ὑπὲρ Χριστοῦ βίαιος παρέπεμψε πρὸς
 Χριστόν. Καὶ ὁ τοῦτο κελεύων Νέρων, ὃς ἐκφανέ-
 στατα ἀνθρώπων ἔδειξεν ἢ μόνος; ἢ μάλιστα, ὅσα
 καὶ ἠλίκα ποιεῖν ἀρχὴ κακῆ δύναται κακοῦ τυχοῦσα
 τοῦ ἐφρατώτος. Νῦν δὲ τῷ Χριστῷ συνόντες ἐν οὐ-
 ρανοῖς, ὧ καὶ ἐπὶ γῆς συνῆσαν ἀχώριστοι, ἀπέραν-
 τα χαίρουσιν.

Ἔμοι δὲ δοκεῖ καὶ ὡς ἐν κεφαλαίῳ τῶν λόγων
 προσειπόντα τοὺς ἀποστόλους καὶ ἐπευξάμενον, αὐ-
 τικά δοῦναι τῷ λόγῳ στήναι. Χαίρετε οὖν, ὧ μακά-
 ριοι, χαίρετε, Χριστοῦ μαθηταί. Χαίρετε, τῆς οἰκου-
 μένης διδάσκαλοι. Καὶ γὰρ χαίρετε πρὸς οἷς ἀπο-
 λαύετε, τὸ ὑμέτερον ποιμνιον ἀνωθεν ἐφορῶντες
 εἰς οἶον ἀνθ' οἴου ταῖς ἀεὶ προσθήκαις ἐπέδωκεν.
 Εἰ μὴ τι παραιρεῖται· τῆς ἡδονῆς τὸ τοῦ ἀπαντα-
 χοῦ γῆς τὸν ἕνα Χριστόν ἐπικαλεσαμένους Θεὸν δι'
 ὑμῶν, τῆ τοῦ πονηροῦ κακοτεχνίᾳ πολλὰ καὶ διεσπᾶ-

esse, quam vectoribus et nautis. Vigilat ergo.
 Vere cælum prius plantas progenerabit, et stellis
 terra insignietur, quam ego affirmem, apostolos
 istos in omnibus et super omnes non eminere.
 Nam licet tempore non anteverterint omnes, ta-
 men et secundis non mediocria capessenda pro-
 ponuntur, et isti omnia præclare facta in se com-
 plexi, omnibus, quam maxime fieri potest, ante-
 ponuntur. Præsident prophetis, præsident et co-
 apostolis: illis, quia eorum oracula confirma-
 runt, et quæ illis erant in optatis, horum fructus
 illis concessus est; istis, quia plus cæteris Domi-
 num dilexerunt et plura quam cæteri certamina
 subierunt. Præsident insuper martyribus aliisque
 sanctis. Ad illos enim respicientes quidam et
 cum aspectabilibus et cum inaspectabilibus adver-
 sariis in arenam descenderunt; alii tantum cum
 inaspectabilibus. Præsident sacerdotibus, ut pater
 filiis. Præsident omnibus simul omnes in omnibus
 supergressi, et omnibus se invocantibus omnia
 facti, et hoc ipsum, cum adhuc in terra super-
 stites essent, prompte omnibus præstabant, et
 alacres se, ut singulis gratificarentur, exhibebant.
 Illi scilicet, qui os Christi erant, vasa electionis,
 fundamenta Ecclesiæ, quæstores cælorum, Salva-
 toris pedis equi et imitatores; et post illorum,
 orbis terrarum servatores. Hæc sunt et plura,
 nec minora his supersunt, apostolorum præconia,
 quos quis fidenter sibi asciscat, tanquam invi-
 ctos propugnatores, propugnacula inexpugnabilia,
 custodes vigilantes, consolatores in adversis, in
 periculis liberatores, in morbis medicos, comites,
 quos quis vivens curatores, et mortuos adjutores

Quorum ductu et auxilio mihi jam quoque
 oratio ad finem, velut ad portum, provehitur.
 Omnia igitur et per omnia apostolis admo-
 lum probe peracta sunt. Quid enim? Ad Christum
 oportebat accedere? Accesserunt. Ubique prædi-
 care? Prædicarunt. In omnibus bonum certamen
 certare? Certarunt. Similem finem actionibus im-
 ponere? Imposuerunt. Violenta enim pro Christo
 suscepta mors ad Christum illos transmisit. Cujus
 mortis auctor Nero, qui vel solus, vel præcipue
 luculenter ostendit, quanta et qualia facinora im-
 perium patrare possit, si malum præsidem nanci-
 scatur. Nunc autem cum Christo in cælis degente,
 cui etiam in terris inseparabiliter adhæserant, sine
 fine exsultant.

Ego vero consultum censeo ut, quia in termino
 versamur, apostolos compellem et invocem, mox-
 que cursum sistam. Salvete igitur, o beati. Sal-
 vete, Christi discipuli, totius orbis magistri. Gau-
 detis etenim inter gaudia, quibus in cælo frui-
 mini, quando vestrum gregem quotidianis incre-
 mentis auctum aspicitis; nisi aliquid de voluptate
 decerpatis, quod qui ubique terrarum a vobis in-
 stituti unum Christum, ut Deum, invocant, caco-
 demoniis malitia multifariam dissecti sunt; recta

deposita in dubium revocantes, doctrinaeque a vobis traditæ alii aliter adversari tentantes. Vos quidem omnibus prædicatis; veritas enim una est. At vero malignus pernicioso strategemate usus, quos a conculcato jam idolorum cultu avulsos cernebat, eos a cognita veritate, prætextu veritatis indagandæ, avellere studuit. Verus impostor et improbitatis instrumentum, qui ista commentus est, ut dum homines pro Deo pugnam ineunt, a Deo exciderent, et ut a Deo alienarentur, dum instinctu ejus pro Deo præter rationem et temere dimicant. Cæterum vos, si qua hujus rei cura vos tangit, ut profecto tangit, cohibete et componite dissidia, Ecclesiamque iterum in unum congregate. Memineritis, ipsa vestra nomina huc tendere et huc vos impellere. Paulus igitur pausam contentionibus afferat. Petrus vero supra immotam petram incorruptæ doctrinæ adductos confirmet. Et ingentes gratias vobis debemus, partim propter illa quæ his in terris nostri causa sustinistis, partim ob ea quæ iterum procurabitis. Capiamus et nos primæ illius vestræ curæ experimentum, ut quod auditione accepimus et fide credimus, oculis quoque intueamur, quomodo scilicet orbem terrarum ad salutem pertraxeritis, Christum in vobis ipsis habentes et circumferentes, quem simul cum Patre et Spiritu sancto adorandum prædicastis, nunc et semper, et in sæcula. Amen.